Świnoujście, 16 września 2022 r.
Nr postępowania BZP.271.1.37.2022

1. Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SWZ

Dotyczy: postępowania nr BZP.271.1.37.2022 pn.: „Kompleksowa obsługa bankowa budżetu Gminy Miasta Świnoujście i jej jednostek zorganizowanych w formie jednostek budżetowych w latach 2023-2026”



Zmiana

Zamawiający na mocy ciążących na nim obowiązków i przysługujących mu uprawnień wskazanych w przepisach art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710),  odpowiada na pytania wykonawców i zmienia treść zapisów SWZ jak poniżej, a także udostępnia zmiany na stronie internetowej.

Zmiana 1
Zamawiający zmienia postanowienia pkt II Przedmiot zamówienia SWZ w następujący sposób:
1) pkt 1 ppkt 11:
było:
„zorganizowaniu, uruchomieniu i prowadzeniu we własnym zakresie w trakcie trwania umowy, bez opłat dla Zamawiającego  oraz na własny koszt, na terenie miasta Świnoujście, punktów kasowych  na terenie miasta, czynnych w ciągu każdego dnia roboczego przez  8 godzin”,
powinno być: 
„zorganizowaniu, uruchomieniu i prowadzeniu we własnym zakresie w trakcie trwania umowy na terenie miasta Świnoujście, punktów kasowych na terenie miasta, czynnych w ciągu każdego dnia roboczego przez  8 godzin”;
2) pkt 1 ppkt 15:
było:
„umożliwieniu realizacji wszystkich usług Dostawcy przez Zamawiającego w pełnym zakresie, ze wskazanych adresów IP, z zastrzeżeniem możliwości ich doraźnej zmiany, przy czym Dostawca usług zobowiązuje się w takim wypadku do udostepnienia poprzez nowe adresy IP wszystkich usług, w czasie nie dłuższym niż 60 minut”,
powinno być: 
„umożliwieniu realizacji wszystkich usług Wykonawcy przez Zamawiającego w pełnym zakresie, ze wskazanych adresów IP, z zastrzeżeniem możliwości ich doraźnej zmiany, przy czym Dostawca usług zobowiązuje się w takim wypadku do udostepnienia poprzez nowe adresy IP wszystkich usług, w czasie nie dłuższym niż 60 minut”;
3) pkt 3:
było:
„Stosownie do treści art. 95 ustawy Pzp zamawiający wymaga, aby wykonawca lub podwykonawca(y) zatrudniali na podstawie umowy o pracę osoby wykonujące czynności objęte zakresem przedmiotu zamówienia, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040 ze zm.), tj.: otwierania, prowadzenia oraz zamykania rachunków bankowych, 	obsługi kasowej Gminy i jej jednostek organizacyjnych, realizacji przelewów metodą tradycyjną - papierową, opieki technicznej systemu bankowości elektronicznej, udzielenia kredytu, lokowania czasowo wolnych środków budżetowych na lokalach terminowych oraz w zakresie oprocentowania rachunków bankowych, prowadzenia usługi związanej z realizacją, rozliczaniem transakcji opłacanych kartami płatniczymi za pomocą terminali”,
powinno być: 
„Stosownie do treści art. 95 ustawy Pzp zamawiający wymaga, aby wykonawca lub podwykonawca(y) zatrudniali na podstawie umowy o pracę osoby wykonujące czynności objęte zakresem przedmiotu zamówienia, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040 ze zm.), tj.:	obsługi kasowej Gminy i jej jednostek organizacyjnych oraz doradcy bankowego, tj. osoby wyznaczonej do kontaktu zamawiającym”.

Zmiana 2
Zamawiający zmienia postanowienia pkt V Termin realizacji zamówienia SWZ w następujący sposób:
było:
„Termin realizacji zamówienia to 36 miesięcy, jednak świadczenie usługi rozpocznie się nie wcześniej niż 1 stycznia 2023 r.”,
powinno być:
„Termin realizacji zamówienia to 48 miesięcy, jednak świadczenie usługi rozpocznie się nie wcześniej niż 1 stycznia 2023 r.”

Zmiana 3
Zamawiający zmienia postanowienia pkt XIV Sposób obliczania ceny ofertowej SWZ dodaje się punkt 2 następującej treści:
 „Należy podać łączną wartość szacunkową dla wyszczególnionych pozycji z załącznika cenowego zwartego w pkt 1 Formularza oferty (załącznik nr 1 do SWZ).”
Zmiana numeracji pozostałych punktów zachodzi odpowiednio.

Zmiana 4
Zamawiający zmienia postanowienia pkt XIV Sposób obliczania ceny ofertowej SWZ pkt 7 (wcześniej pkt 6) w następujący sposób:
było:
„Wykonawca zobowiązany jest do wypełnienia i określenia wartości we wszystkich pozycjach występujących w formularzu ofertowym. Brak wypełnienia i określenia wartości w którejkolwiek pozycji formularza spowoduje odrzucenie oferty. Jeżeli Wykonawca nie pobiera opłaty za daną usługę powinien wpisać „0”, „zero”,
powinno być:
„Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia wartości wszystkich pozycji z załącznika cenowego zwartego w pkt 1 Formularza oferty (załącznik nr 1 do SWZ).”

Zamawiający publikuje ujednolicony tekst SWZ – nazwa pliku: SWZ_zmiana 1.docx. Wszystkie zmiany treści zaznaczono kolorem zielonym. 

Zmiana 5
Zamawiający usuwa z załącznika 4 Istotne postanowienia umowne pkt 4 – 14, które regulowały ten sam zakres co pkt 15 – 21. 
Zamawiający publikuje ujednolicony tekst załącznika nr 4 Istotne postanowienia umowne, który zawiera zmiany, o których mowa powyżej oraz wskazane w kolejnych punktach niniejszego pisma. Nazwa pliku: ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY_zmiana 1.docx.

Zmiana 6
Zamawiający w załączniku 4 Istotne postanowienia umowne dodaje pkt 4 następującej treści:
„Termin realizacji zamówienia to 48 miesięcy, jednak świadczenie usługi rozpocznie się nie wcześniej niż 1 stycznia 2023 r.”

Zmiana 7
Zamawiający zmienia postanowienia pkt 20 (wcześniej pkt 30) załącznik 4 Istotne postanowienia umowne w następujący sposób:
było:
„30.	Zamawiający wymaga od Wykonawcy lub Podwykonawcy, stosownie do art. 95 Pzp (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710.), aby osoby wykonujące następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia były wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie umowy prace w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040 ze zm.), a w szczególności w zakresie: 

- otwierania, prowadzenia oraz zamykania rachunków bankowych, 	
- obsługi kasowej Gminy i jej jednostek organizacyjnych, 
- realizacji przelewów metodą tradycyjną - papierową, 
- opieki technicznej systemu bankowości elektronicznej,
- udzielenia kredytu, lokowania czasowo wolnych środków budżetowych na lokalach terminowych oraz w zakresie oprocentowania rachunków bankowych,
- prowadzenia usługi związanej z realizacją, rozliczaniem transakcji opłacanych kartami płatniczymi za pomocą terminali,

Wykonawca każdorazowo na żądanie Zamawiającego jest zobowiązany w terminie nie dłuższym niż 5 dni od dnia przekazania wezwania przez Zamawiającego, przedstawić dowody zatrudnienia na podstawie umowy o pracę ww. osób.
W trakcie realizacji zamówienia zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec wykonawcy odnośnie spełniania przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących  ww. czynności. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do: 
a)	żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i dokonywania ich oceny,
b)	żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów,
c)	przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia”,

powinno być:
„20.	Zamawiający wymaga od Wykonawcy lub Podwykonawcy, stosownie do art. 95 Pzp (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710.), aby osoby wykonujące następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia były wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie umowy prace w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040 ze zm.), a w szczególności w zakresie: 

- obsługi kasowej Gminy i jej jednostek organizacyjnych, 
- doradcy bankowego, tj. osoby wyznaczonej do kontaktu zamawiającym.

Wykonawca każdorazowo na żądanie Zamawiającego jest zobowiązany w terminie nie dłuższym niż 5 dni od dnia przekazania wezwania przez Zamawiającego, przedstawić dowody zatrudnienia na podstawie umowy o pracę ww. osób.
W trakcie realizacji zamówienia zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec wykonawcy odnośnie spełniania przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących  ww. czynności. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do: 
a)	żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i dokonywania ich oceny,
b)	żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów,
c)	przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia”.


Zmiana 8
Zamawiający zmienia postanowienia pkt 22 (wcześniej pkt 32) załącznik 4 Istotne postanowienia umowne w następujący sposób:
było:
„32.	Zamawiający określa następujące warunki, w jakich przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy:
a)	wystąpienie nadzwyczajnych zdarzeń gospodarczych niezależnych od Zamawiającego, których Zamawiający nie mógł przewidzieć w chwili zawarcia umowy, w szczególności zmiany dotychczasowych  lub wejścia w życie nowych przepisów prawa mających wpływ na realizację przedmiotu umowy;
b)	wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizację umowy;
c)	nałożenia na Zamawiającego dodatkowych zadań lub zmiany jego struktury organizacyjnej, skutkujące koniecznością zmiany zakresu bądź formy przedmiotu umowy;
d)	wprowadzenia modyfikacji bądź zmiany systemów informatycznych Zamawiającego, w szczególności systemu finansowo-księgowego;
e)	pojawienia się nowych produktów bankowych lub rozwiązań organizacyjnych, których wykorzystanie będzie korzystne dla Zamawiającego.”,

powinno być:
„22.	Zamawiający określa następujące warunki, w jakich przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy:
a)	wystąpienie nadzwyczajnych zdarzeń gospodarczych niezależnych od Zamawiającego, których Zamawiający nie mógł przewidzieć w chwili zawarcia umowy, w szczególności zmiany dotychczasowych  lub wejścia w życie nowych przepisów prawa mających wpływ na realizację przedmiotu umowy;
b)	wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizację umowy;
c)	nałożenia na Zamawiającego dodatkowych zadań lub zmiany jego struktury organizacyjnej, skutkujące koniecznością zmiany zakresu bądź formy przedmiotu umowy;
d)	wprowadzenia modyfikacji bądź zmiany systemów informatycznych Zamawiającego, w szczególności systemu finansowo-księgowego;
e)	pojawienia się nowych produktów bankowych lub rozwiązań organizacyjnych, których wykorzystanie będzie korzystne dla Zamawiającego,
f)	w zakresie liczby placówek realizujących przedmiot umowy,
g)	w zakresie wymogów dotyczących opłatomatu”

Zmiana 9
Zamawiający załącza poprawiony Formularz oferty. Nazwa pliku: zal_1_formularz_oferty_zmiana 1.doc.

Odpowiedzi na pytania

Zamawiający na mocy przysługujących mu, w świetle przepisu art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), uprawnień, udziela wyjaśnień przekazując treść pytań i odpowiedzi wszystkim wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie internetowej.

Pytanie nr 1
Prosimy o ograniczenie wymogu zatrudnienia na umowę o pracę do czynności realizowanych przez doradcę bankowego, który jest pierwszym kontaktem dla Zamawiającego. Wprowadzenie tak szerokiego wachlarza czynności z wymogiem zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę, w szczególności w zakresie czynności zlecanych podwykonawcom, które z uwagi na swój charakter nie muszą być zgodnie z prawem objęte umowami o pracę, wydaje się być wymogiem wygórowanym. Alternatywnie prosimy o odstąpienie od wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w odniesieniu do prowadzenia usługi związanej z realizacją, rozliczaniem transakcji opłacanych kartami płatniczymi za pomocą terminali?

Odpowiedź:
Zamawiający częściowo przychyla się do wniosku Wykonawcy i zmienia wymogi dotyczące zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę w sposób opisany w Zmianie 7 w niniejszym piśmie. 

Pytanie nr 2
Zwracamy się z prośbą, aby jedynym dokumentem składanym na potwierdzenie spełnienia wymogu zatrudnienia na umowę o pracę było oświadczenie Wykonawcy w przedmiotowym zakresie. Rodzaj dokumentu nie ma bowiem wpływu na wypełnienie postawionego warunku oraz prawidłowość realizacji przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź:
Zamawiający w załączniku 4 dopuszcza również taki sposób potwierdzenia zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę. Sposób weryfikacji przedmiotowego wymogu będzie zależał od wyboru Zamawiającego. Postanowienia pozostają bez zmian

Pytanie nr 3
W nawiązaniu do zapisów pkt 30 załącznika nr 4 do SWZ prosimy o wyrażenie zgody aby dostarczenie dokumentów stanowiących dowody zatrudnienia na podstawie umowy o pracę następowało w terminie 5 dni roboczych od dnia przekazania wezwania przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4
Prosimy o odstąpienie od określonych w załączniku nr 4 do SWZ kar umownych, których poziom w ocenie Banku jest rażąco wygórowany, a ich relacja do uchybień, na wypadek których zostały przewidziane, spowodowałaby zachwianie relacji pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary umownej do wysokości wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania oraz zachwianie stosunku wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości potencjalnie doznawanej szkody. Kary umowne na poziomie określonym przez Zamawiającego pozwalają nie tylko na pokrycie ewentualnej szkody, ale przede wszystkim na sfinansowanie znacznej części zamówienia przez Wykonawcę, a tym samym na wzbogacenie Zamawiającego. Wskazujemy, iż banki są podmiotami wykonującymi swoje zobowiązania w sposób profesjonalny, zatem niedopełnienie bądź nienależyte wykonanie jakiegokolwiek obowiązku określonego w opisie przedmiotu zamówienia nie może pozbawiać Wykonawcę wynagrodzenia w stopniu większym niż utrata wynagrodzenia za niezrealizowanie tej usługi. Przewidziane przez Zamawiającego kary umowne prowadzą do uprzywilejowania wyłącznie jednej ze stron.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zakres usługi objęty karami umownymi jest bardzo wąski, a zatem w żaden sposób nie czyni pozycji Zamawiającego uprzywilejowaną. Karami objęto tę część usługi, której niewykonanie uniemożliwia płynne funkcjonowanie Zamawiającego i powoduje znaczne szkody.

Pytanie nr 5
W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, mając na uwadze równe traktowanie stron umowy, proponujemy wprowadzenie następujących kar dla Zamawiającego:
a)	w przypadku naruszenia przez Zamawiającego lub jednostkę organizacyjną objętą umową na obsługę bankową któregokolwiek z obowiązków przewidzianych w umowie obsługi bądź umowach szczegółowych, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłacenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych) za każde niewypełnione zobowiązanie. 
b)	rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłacenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych).

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6
W związku z faktem, iż pkt 4 oraz pkt 15 załącznika nr 4 do SWZ określają te same okoliczności zmiany wynagrodzenia, prosimy o doprecyzowanie które zapisy załącznika (zasady zmiany wynagrodzenia) będą miały zastosowanie w umowie. 

Odpowiedź:
Wprowadzono Zmianą 5 w niniejszym piśmie.

Pytanie nr 7
Prosimy o dopuszczenie rozszerzenia katalogu możliwych zmian umowy o zmiany w zakresie:
a)	liczby placówek realizujących przedmiot umowy,
b)	wymogów dotyczących opłatomatu. 
oraz o rozszerzenie katalogu okoliczności, w których możliwe będą zmiany umowy o następujące przypadki:
a)	wprowadzenie po podpisaniu umowy nowej regulacji lub zmiany obowiązującego prawa powodującej powstanie po stronie Banku dodatkowych kosztów w stosunku do ponoszonych na dzień podpisania umowy lub powodującej konieczność zmiany sposobu świadczenia usługi,
b)	brak notowań dla stawki referencyjnej WIBOR/WIBID,
c)	wystąpienie okoliczności będących skutkiem lub pozostających w związku z występowaniem na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemiologicznego, stanu epidemii lub stanu nadzwyczajnego.

Odpowiedź:
Zamawiający rozszerza katalog zmian umowy o zmiany w zakresie:
a)	liczby placówek realizujących przedmiot umowy,
b)	wymogów dotyczących opłatomatu. 
Na pozostałe zmiany zawarte we wniosku Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 8
Z uwagi na konieczność uzyskania dodatkowych informacji na potrzeby weryfikacji spełniania warunków udziału w postępowaniu prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 30 września 2022 r..

Odpowiedź:
Zamawiający wydłuża termin składania i otwarcia ofert do 3 października 2022 r. (miejsce i godziny bez zmian).
Co za tym idzie, wydłuża się termin związania ofertą – do 1 listopada 2022 r. 
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           Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiany:
· należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty i załączników,
· prowadzą do zmiany ogłoszenia.

 


